令和７年６月１９日

保護者 様

天草市立有明中学校

ＰＴＡ会長  五嶋 大輔

校   長  河内 秀幸

授業参観・教育講演会・学年懇談会について（お知らせ）

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申

しあげます。

 さて、第２回の授業参観並びに教育講演会、学年懇談会を下記のとおり開催いたし

ます。ご多用のことと存じますが、ご出席いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和７年７月１１日（金）１３：４５～１６：３５

２ 日 程 ①授業参観  １３：４５～１４：３５

       「命を大切にする心を育むプログラムに基づいた授業」

      ②教育講演会  １４：５０～１５：５０（ランチルーム）

       演題 「家庭における情報モラル教育」

       講師 天草教育事務所 社会教育主事 緒方 大将 様

      ③学年懇談会  １６：００～１６：３５（各教室）

       １年：１学期の様子、学習関係、教育面談、その他

       ２年：１学期の様子、修学旅行関係、学習関係、教育面談、その他

       ３年：１学期の様子、進路関係、学習関係、その他

       ※懇談会終了後、第２回ＰＴＡ理事会を開催いたします。理事の方は

１６：４５に会議室にお越しください。

３ その他 ・駐車場は有明支所をご利用ください。

      ・ご不明な点等については、学校(TEL:53-0532)までお尋ねください。

学 級 教科等 場 所 授業者

1 年 A 組 道 徳 1 年 A 組教室 樫山 妃和

2 年 A 組 道 徳 2 年 A 組教室 角川 友章

3 年 A 組 道 徳 3 年 A 組教室 浦本 雅

そよかぜ学級 道 徳 そよかぜ学級教室 小田 桐子